Evil in moral sense

The problem of evil is incorporated into the anthropological issues developed by Hermes Trismegistus in the *Asclepius*. The point is that there are few good, pious people, as claimed by Trismegistus. So few they can be easily counted.³⁸ This, generally trivial, statement made by Hermes does not surprise. What does surprise, however, is the description of reasons for people falling into evil. According to Hermes, moral evil buds in human souls due to the lack of reason and metaphysical

³⁷ Transl. Copenhaver. Latin text: *Ego enim et naturam et sensum et naturam et mundum dico in se continere naturam et nata omnia conservare. Procreatione enim uterque plenus est sexus et eius utriusque conexio aut, quod est verius, unitas inconprehensibilis est, quem sive Cupidinem sive Venerem sive utrumque recte poteris nuncupare. Hoc ergo omni vero verius manifestiusque mente percipito, quod ex [omni] illo totius naturae deo hoc sit cunctis in aeternam procreandi inventum tributumque mysterium, cui aumma caritas, laetitia, hilaritas, cupiditas amorque divinus iunatus est. et dicendum foret, quanta sit eius mysterii vis atque necessitas, nisi ex sui contemplatione unicuique ex intimo sensu nota esse potuisset. Si enim illud extremum temporis, quo ex crebro adritu prurimus, ut itaque in utramque fundat natura progeniem, animadvertas, ut altex'a avide alterius <semen> rapiat interiusque recondat, denique eo tempore ex commixtione communi et virtutem feminae marum adipiscuntur et mares femineo torpore lassescunt. Effectus itaque huius tam blandi necessariiue mysterii in occulto perpetratur, ne vulgo inidentibus inperitis utriusque naturae divinitas ex commixtione sexus cogatur erubescere, multo magis etiam si visibus inreligiosorum bonum subiciantur.*

³⁸ *Asclepius*, XXII.

knowledge of things existing around people in the world (*defectu prudentiae scientiaeque rerum omnium, quae sunt*):

“The reverent are not many, in any case, no more than a few whose number in the world can be counted, whence it happens that evil remains in the many because they lack wisdom and knowledge of all the things that are. Scorn for the vices of the whole world – and a cure for those vices – comes from understanding the divine plan upon which all things have been based. But when ignorance and folly persist, all vices thrive and wound the soul with incurable disorders. Tainted and corrupted by them, the soul grows inflamed as if poisoned – except the souls of those who have the sovereign remedy of learning and understanding” (*Asclepius*, XXII).³⁹